
1 Progetto “Scuola- territorio:  rete  attivata”- Programma “SCUOLA VIVA” II ANNUALITA’ -POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III 
– OT 10 – OS 12 - C. UFF. 328/2 ---  CUP: G59G16000180007  ---- .NOMINA RUP. 

 

 

Decreto n. 585 

Prot. n.  0000 694/IV.5                                                                                San Salvatore Telesino,10/02/2018 
 

 

NOMINA RUP 

Progetto “Scuola- territorio:  rete  attivata” 
 Programma “SCUOLA VIVA” II ANNUALITA’ 

POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III – OT 10 – OS 12 - C. UFF. 328/2 

CUP: G51I17000000002 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTI 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (BURC n. 31 del 16/05/2016) con cui 
sono stati attivati, nell’ambito del Programma Scuola Viva, “interventi volti a rafforzare la relazione 
tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 
accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 
esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle 
famiglie e delle imprese previsti dalla programmazione”; 

 il  Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/6/2016 (BURC n. 43 del 29/6/2016 e s.m. i.),con cui  è stato 
approvato l’Avviso pubblico Programma “Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO 
Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 
12; 

 l’art. 1 del predetto Avviso, che stabilisce che “Il Programma Scuola Viva si sviluppa con un 
orizzonte temporale di un triennio di cui l’anno scolastico 2016-2017 rappresenta una prima 
autonoma fase di attivazione. Il Programma sarà, con riferimento ai due anni scolastici successivi, 
dinamicamente adattato e migliorato, in ordine alle esigenze, ai correttivi e alle priorità monitorati, 
nel corso della prima annualità, in esito all’avanzamento degli interventi proposti e del 
perseguimento degli obiettivi definiti”; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 328 del 06/06/2017 (BURC n. 46 del 9/06/2017) con cui 
sono state programmate ulteriori risorse finanziarie, per un importo pari ad € 51.000.000,00, per la 
realizzazione delle attività relative al Programma Scuola Viva per le annualità 2017-2018-2019, a 
valere sul PO FSE Campania 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 12, (RA 10.1) - Azioni 10.1.1; 

 il Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017 (BURC n. 59 del 26/07/2017) con cui è stato 
approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – 
II annualità”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 

  
 

   
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.gov.it 
SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

AMBITO BN-05                                                                                                            

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 



2 Progetto “Scuola- territorio:  rete  attivata”- Programma “SCUOLA VIVA” II ANNUALITA’ -POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III 
– OT 10 – OS 12 - C. UFF. 328/2 ---  CUP: G59G16000180007  ---- .NOMINA RUP. 

 

– Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12, il cui termine di scadenza per la 
presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 29/09/2017 con Decreto Dirigenziale 
n. 499 del 12/09/2017;  

 le risorse del PO Campania FSE 2014-2020 destinate al finanziamento della seconda annualità del 
Programma “Scuola Viva” - dotazione finanziaria di cui alla D.G.R. n. 328 del 06/06/2017; 

 la candidatura dell’Istituto Comprensivo “San Giovanni Bosco” di San Salvatore T. per la 
partecipazione alla 2^ annualità del PROGRAMMA SCUOLA VIVA con il Progetto “Scuola-territorio: 
rete attivata”, inviata in data15/09/2017 con prot. n. 0003694/IV.5; 

 il Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), relativo  agli esiti delle 
attività svolte dagli Uffici competenti, con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a 
finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 
 

C.U. CUP 

328/2 G51I17000000002 

Istituto Scolastico Sede Titolo progetto n. ore Finanziamento 

IC S. Giovanni Bosco 
 - San Salvatore T. - 

BN 
Scuola-territorio: 
una rete di idee 

240 €. 55.000,00 

 
 il Decreto Dirigenziale n. 5 del 24/01/2018 con cui è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle 

risorse del POR Campania FSE 2014-2020 - Asse III - Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.1 - Codice 
Ufficio (CU) 328/2 - Codice Unico di Progetto (CUP) G51I17000000002; 

 il  Decreto Dirigenziale n. 19 del 22/01/2018 è stato approvato il relativo schema di atto di 

concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla 

data di stipula del presente atto; 

 l’invio dell’ATTO DI CONCESSIONE alla Regione Campania in data 06/02/2018 con prot. 

n.0000580/IV.5 (INVIO MAIL GIORNO 7/02/18); 

 la delibera del Collegio dei Docenti N. 350 del verbale N. 180 del 01/09/18,  con cui si  approvava  la 
presentazione del PROGETTO  “Scuola-territorio: rete attivata” nell’ambito della seconda annualità 
del Programma “Scuola Viva”; 

 la delibera del Consiglio d’Istituto N. 274 del verbale N. 40 del 13/09/17,  con cui si dava mandato 
alla Dirigente Scolastica di porre in essere ogni atto necessario e consequenziale finalizzato alla 
partecipazione al progetto in oggetto; 

 la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

 I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 la delibera  del Consiglio d’Istituto N. 301 del verbale n. 42 del 02 FEBBRAIO 2018, con cui si assume 

in  bilancio della scuola la somma di € 55.000,00 (cinquantacinquemila,00 euro), 

 la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
03/02/2018  CON Prot. n.  0000581/IV. 5 del  03/02/2018; 

 il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, deliberato con 
modifiche ed integrazioni, ai sensi del D.lgs. 50/2016 (DELIBERA N. 235 del CDI del 7 APRILE 2017);  

CONSIDERATO  
 che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 
RITENUTO  
 necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.); 

 
 

 



3 Progetto “Scuola- territorio:  rete  attivata”- Programma “SCUOLA VIVA” II ANNUALITA’ -POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III 
– OT 10 – OS 12 - C. UFF. 328/2 ---  CUP: G59G16000180007  ---- .NOMINA RUP. 

 

 

  
DETERMINA 

 

Art. 1  -di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITA’ 

C.U.     328/2 CUP            G51I17000000002 

Istituto Scolastico Sede Titolo progetto n. ore Finanziamento 

IC S. Giovanni Bosco 
 - San Salvatore T. - 

BN 
Scuola-territorio: 
una rete di idee 

240 €. 55.000,00 

 
Art. 2  -  L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 31 del  D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 
(Nuovo Codice degli Appalti pubblici). In particolare, il RUP curerà la procedura di acquisto dei beni secondo le 
linee guide impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti 
e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopra indicato. 
Per detto incarico non sarà corrisposto nessun compenso. 

Art. 3  -Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è  pubblicato,in data 16/08/2017, all'ALBO 
on- line del sito web www.icbosco.gov.it, nonché nelle sezioni: Amministrazione Trasparente e SCUOLA VIVA II 
ANNUALITA’ per darne massima diffusione. Viene altresì conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola 
- Fascicolo SCUOLA VIVA II ANNUALITA’. 
 

                                                           Il Dirigente Scolastico 

                      Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                      
            Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                             

                                      ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  
 

 Agli Atti 

 Fascicolo SCUOLA VIVA II ANNUALITA’ 

 Al Sito web: www.icbosco.gov.it 
 Amministrazione trasparente 
 SCUOLA VIVA II ANNUALITA’  
 Albo online 

 Alla DSGA 

http://www.icbosco.gov.it/

